[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  18  »  апреля  2014 г.
                                                                       №  55
	О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 30.12.2013 №241 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год «Благоустройство придомовых территорий  и дворовых территорий, в том числе: текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки; организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях» с изменениями утвержденными постановлениями местной администрации муниципального образования город Петергоф  №13 от 21.02.2014г, № 23 от 12.03.2014г.

          В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом  Санкт-Петербурга  « Об организации  местного  самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом  муниципального  образования  город Петергоф,  решением  Муниципального Совета  муниципального  образования  город  Петергоф № 98  от  05.12.2013 г.
« Об  утверждении  бюджета  МО город Петергоф  на    2014 год»   местная  администрация  муниципального  образования  город  Петергоф

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф  от 30.12.2013 №241 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год «Благоустройство придомовых территорий  и дворовых территорий, в том числе: текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки; организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях» с изменениями утвержденными постановлениями  местной администрации муниципального образования город Петергоф  №13 от 21.02.2014г., № 23 от 12.03.2014г.  изложив  приложение к постановлению в редакции согласно  приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    И.о. главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф                                                                      А.В.Шифман
	Согласовано

Глава муниципального образования –

город Петергоф

_________________М.И. Барышников

« 18 »   апреля   2014 г.
	  Приложение № 1
 к   Постановлению местной администрации

муниципального образования

город. Петергоф

от « 18 »   апреля  2014г.  №  55

План
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город

Петергоф на 2014 год
Благоустройство придомовых территорий  и дворовых территорий, в том числе: текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки; организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях.

(наименование плана и вопроса местного значения)
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия

	Необходимый объём финансирования

(тыс. руб.)

	Примечание

	I. Ремонт покрытия проездов и въездов.

	1
	Санкт-Петербургский пр., д.17
	2-3 квартал
	     33,6

	Санкт-Петербургский пр., д.54-56-58
	2-3 квартал
	   3,4

	ул. Михайловская, д.5-а – ул. Никольская, д.2
	2-3 квартал
	1495,2

	Ропшинское ш., д.3
	2-3 квартал
	    154,6

	Ропшинское ш., д.4.
	2-3 квартал
	    216,4

	Ропшинское ш., д.10
	2-3 квартал
	     845,6

	Ропшинское ш., д.13
	2-3 квартал
	     1 112,3

	Ропшинское ш. от д.4 до д.13
	2-3 квартал
	          348,4

	б-р Разведчика, д.14, корп.3
	2-3 квартал
	       37,7

	б-р Разведчика, д.6, корп.4
	2-3 квартал
	       61,6

	б-р Красных Курсантов, д.55, д.57, проезд до дома № 38а по ул. Суворовская
	2-3 квартал
	     5,3

	ул. Бобыльская дорога, д.23
	2-3 квартал
	      166,8

	ул. Бобыльская дорога, между д59 и д.61
	2-3 квартал
	      1181,4

	Собственный пр., д.36/67
	2-3 квартал
	        96,1

	ул. Халтурина, д.15, к.2, к.4
	2-3 квартал
	     616,2

	ул. Шахматова, д.16, корп.3 (проезд до Университетского проспекта)
	2-3 квартал
	     822,6

	ул. Конно-Гренадерская, д.11
	2-3 квартал
	     8,9

	ул.Юты Бондаровской, д.19, к.2 (проезд между домом и стадионом)
	2-3 квартал
	     8,2

	ул.Ботаническая, д.18, к.5

(у магазина «Магнит»)
	2-3 квартал
	233,8

	II. Ремонт дорожек и площадок.

	2
	ул.Константиновская, между д.10 и д.14
	2-4 квартал
	106,5

	ул. Михайловская, д.5-а
	2-4 квартал
	4,5

	ул.Эйхенская, д.5-11-13

	2-4 квартал
	         12,1

	ул. Бобыльская дорога, д.59
	2-4 квартал
	       892,0

	ул. Аврова, д.45
	2-4 квартал
	       139,6

	ул. Чичеринская, д.13, корп.3
	2-4 квартал
	 37,9

	ул. Шахматова, от д.16 к д.12
	2-4 квартал
	5,1

	ул. Шахматова, от д.2 до Гостилицкого шоссе.
	2-4 квартал
	31,4

	ул. Чебышевская, д.9, корп.1
	2-4 квартал
	55,6

	Ропшинское ш., д.7
	2-4 квартал
	272,7

	Ропшинское ш., д.12
	2-4 квартал
	125,3

	Ропшинское ш., между д.11 и д.12
	2-4 квартал
	6,0

	III. Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия внутриквартальных проездов  площадью ремонта до 5 кв.м и до 25 кв.м.

	3
	Территория, ограниченная ул.Гостилицкая, ул.Чичеринская, Гостилицким шоссе, ул.Шахматова, Университетским пр, ул.Петергофская, бульв. Красных Курсантов.
	2-3 квартал

	530,0

	Территория, ограниченная Собственным пр., Бобыльской дор., ул.Халтурина, бульв. Красных Курсантов.

	Территория, ограниченная булв. Разведчика, ул.Разводной,ул. Озерковой, ул.Блан-Менильской.

	Территория, ограниченная Санкт-Петербургским пр., ул.Разводная, ул.Озерковая, ул.Аврова, ул.Зверинская.

	Территория, ограниченная Санкт-Петербургским пр., ул.Зверинская, Лихардовской ул., пер. Краснопрудский

	Территория жилого квартала на Ропшинском шоссе.

	IV. Обустройство дополнительных парковочных мест

	4
	Санкт-Петербургский пр., д.54,56,58
	2-3 квартал
	933,2

	бульв. Разведчика, д.6, корп.4
	2-3 квартал
	   586,6

	ул.Жарновецкого, д.2
	2-3 квартал
	   408,0

	V. Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по благоустройству территории

	5
	ул.Аврова, д.16
	2-3 квартал
	45,1

	бульвар Разведчика, д.2.
	2-3 квартал
	45,1

	6
	Составление  смет  ( 1% )

	99,6

	7
	Осуществление технадзора ( 1,2% )

	119,5

	Итого

	11 903,9

Начальник ОГХ                                                                             Рождественский И.В.

Согласовано:

Начальник финансово-экономического отдела                           Костарева А.В.

Главный специалист-юрисконсульт                                             Пихлапу Г.В.